3
6ª feira | 20/Set/2024 - Edição nº 3.011

20ª Legislatura

Publicações Administrativas

Atos Regulamentares
Comissão Executiva

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA N.º 1264/2024

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições regimentais previstas no artigo 40 da Resolução n.º 11, de 23 de
agosto de 2016 - Regimento Interno da Assembleia Legislativa e tendo em vista o
que consta no processo SEI nº 10642-20.2024,
RESOLVE:
Aprovar a Identidade Institucional da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná,
conforme apresentada pelo Comitê de Planejamento Estratégico desta Casa de
Leis. A nova identidade servirá como diretriz para a elaboração do Planejamento
Estratégico da Assembleia Legislativa para o período de 1º de fevereiro de 2025 a
1º de fevereiro de 2027 e será pautada pelos seguintes conceitos:

Missão: representar a Sociedade Paranaense, legislar, fiscalizar as políticas e os
recursos públicos, fortalecendo o Estado Democrático de Direito e melhorando a
qualidade de vida das pessoas.
Visão: ser uma Casa Legislativa referência em transparência, eficiência
administrativa, integridade e excelência em governança e gestão pública.
Valores: democracia, transparência, inovação, ética, eficiência, respeito ao
interesse público, sustentabilidade, representatividade e valorização do capital
humano.

Curitiba, 18 de setembro de 2024

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI

1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS

2ª Secretária
109875/2024

Editais e Contratos

RESULTADO PARCIAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2024
PROTOCOLO Nº 11074-96.2023

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, por intermédio
da
sua pregoeira designada pelo Ato da Comissão Executiva nº. 1278/2024, no uso
de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados, o
resultado do referido procedimento licitatório, conforme segue:
OBJETO: Formação de registro de preços para eventual e parcelada aquisição de
sofás e cadeiras para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado
do Paraná, conforme condições, quantidades e exigências definidas no Termo de
Referência.
VENCEDOR: OMP DO BRASIL LTDA
VALOR: R$290.400,00 (duzentos e noventa mil e quatrocentos reais), para o Lote
02.
PREGOEIRA: Eduarda Lumikoski Correia
INFORMAÇÕES: Vistas do processo poderão ser obtidas junto a Assembleia
Legislativa do Estado do Paraná, Praça Nossa Senhora de Salete, s/nº – Centro
Cívico, na Diretoria de Apoio Técnico - Coordenadoria de Suprimentos, 4º andar
do Prédio Administrativo, em dias úteis das 09h00min às 12h00min – 13h00min
às 18h00min, no sítio da ALEP – Portal da Transparência http://transparencia.
assembleia.pr.leg.br/ no link “Compras e Licitações”. Demais informações pelo
telefone (41) 3350-4003 ou e-mail
licitacao@assembleia.pr.leg.br.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024

PROTOCOLO Nº 22448-03.2023/ 12995-24.2024

ORGÃO GERENCIADOR: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
PARANÁ.
DETENTORA DA ATA: GIBRALTAR COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de bobinas de papel higiênico e de papel toalha,
de refis de sabonete espuma, de gel antisséptico para mãos e de higienizador de

assentos sanitários, bem como para o fornecimento (em regime de comodato),
instalação e manutenção de equipamentos para armazenamento e disponibilização
dos produtos, fornecimento de frascos e galões de álcool gel e lixeiras.
VALOR: O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de R$ 80.040,00
(Oitenta mil e quarenta reais) para os Lote 03.
PRAZO DA VIGÊNCIA: Fica estabelecido em 01 (um) ano o prazo de validade
da Ata de Registro de Preços, contado a partir da publicação do extrato da ata no
Portal Nacional de Contratações Públicas e Diário Oficial do Estado, podendo este
prazo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que as condições
e o preço permanecem vantajosos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 001.001.8000.3390.3022 - Material de
Limpeza e Produção de Higienização, do orçamento próprio da Assembleia
Legislativa do Estado do Paraná.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 13/09/2024.
INFORMAÇÕES: A Ata encontra-se disponível na íntegra no Portal da
Transparência http:// http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras
e Licitações”.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024

PROTOCOLO Nº 22448-03.2023/ 12995-24.2024

ORGÃO GERENCIADOR: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
PARANÁ.
DETENTORA DA ATA: JOSIEL APARECIDO CARDOSO
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de bobinas de papel higiênico e de papel toalha,
de refis de sabonete espuma, de gel antisséptico para mãos e de higienizador de
assentos sanitários, bem como para o fornecimento (em regime de comodato),
instalação e manutenção de equipamentos para armazenamento e disponibilização
dos produtos, fornecimento de frascos e galões de álcool gel e lixeiras.
VALOR: O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de R$550,60
(quinhentos e sessenta reais) para os Lote 05.
PRAZO DA VIGÊNCIA: Fica estabelecido em 01 (um) ano o prazo de validade
da Ata de Registro de Preços, contado a partir da publicação do extrato da ata no
Portal Nacional de Contratações Públicas e Diário Oficial do Estado, podendo este
prazo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que as condições
e o preço permanecem vantajosos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 001.001.8000.3390.3022 - Material de
Limpeza e Produção de Higienização, do orçamento próprio da Assembleia
Legislativa do Estado do Paraná.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 13/09/2024.
INFORMAÇÕES: A Ata encontra-se disponível na íntegra no Portal da
Transparência http:// http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras
e Licitações”.

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2024

PROTOCOLO Nº 12400-84.2024.

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
– ALEP.
CONTRATADA: SOCIEDADE RURAL DE ASTORGA – CNPJ – CNPJ/MF
n°11.647.031/0001-55
DO OBJETO: O presente contrato por inexigibilidade tem como objeto a
Contratação da referida empresa para locação do espaço e fornecimento de
toda infraestrutura para adequada realização dos trabalhos de interiorização da
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, na EXPOASTORGA.
VALOR: R$ 150.000,000 (cento e cinquenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2024.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
OBS.: O Termo encontra-se disponível na íntegra no Portal da Transparência –
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024
PROTOCOLO Nº 12400-84.2024.

OBJETO: O presente contrato por inexigibilidade tem como objeto a Contratação
da referida empresa para locação do espaço e fornecimento de toda infraestrutura
para adequada realização dos trabalhos de interiorização da Assembleia Legislativa
do Estado do Paraná, na EXPOASTORGA.
CONTRATADO: SOCIEDADE RURAL DE ASTORGA – CNPJ – CNPJ/MF
n°11.647.031/0001-55.
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,000 (cento e cinquenta mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: A inexigibilidade de licitação neste caso encontra
respaldo no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos 148, 154 a 157 do
Decreto Estadual nº 10.086/2022.

Curitiba, 05 de setembro de 2024.
Ademar Luiz Traiano                                    Alexandre Maranhão Khury
      Presidente                                                         1º. Secretário